
Tržby v maloobchodě v únoru meziročně klesly o 4,7 % 
Maloobchodní tržby v únoru bez sezonního očistění meziročně klesly o 4,7 % po lednovém revidova-

ném poklesu o 0,6 %. Pokles tržeb se projevil v motoristickém segmentu i v maloobchod ě. Uvedl to 
Český statistický úřad. Meziměsíčně se tržby po očištění o sezonní vlivy snížily reálně o 1,3 %. 

Vznikne Výbor pro prognózy MF ČR 
V souvislosti s případným přijetím tzv. finanční ústavy by měl ministr financí zřídit Výbor pro roz-

počtové prognózy. Ten by měl hodnotit dvakrát ročně prognózy ministerstva financí a měl by mít nejvý-
še devět členů. Vyplývá to z návrhu prováděcích zákonů k zákonu o rozpočtové zodpovědnosti. Předse-
dou výboru je podle návrhu ministr financí nebo jeho zástupce, p ředseda nemá ovšem při jednání hlaso-
vací právo. Členové výboru by měli být jmenováni ministrem financí na tři roky.  

ČNB shání údaje k činnosti ACRUS, ta nabízí investice do zlata 
ČNB vyzvala klienty společnosti ACRUS CZ, aby kontaktovali centrální banku a podíleli se na vyšet-

řování firmy. Společnost totiž nabízí investice do zlata, ale nemá k tomu pot řebná povolení.  

Finanční arbitr řešil o pětinu víc sporů 
Počet sporů klientů s finančními institucemi, které loni začal řešit finanční arbitr, se zvýšil proti před-

chozímu roku o více než pětinu na 204 případů. Lidé se na arbitra také více obraceli i se svými dotazy, 
jejich počet se meziročně zdvojnásobil. Arbitr tak loni obdržel celkem rekordních 1572 podnětů. Nejčas-
tějším tématem sporů i dotazů byly spotřebitelské úvěry a s nimi související poplatky.  

MF ČR: Přebytek státního rozpočtu v březnu stoupl na 14 mld. Kč 
Přebytek státního rozpočtu stoupl v březnu na 14 mld. Kč z únorových 5,6 mld. Kč. Jde o nejlepší 

výsledek rozpočtu ke konci března od roku 2006. Loni v březnu byl státní rozpočet ve schodku 22,7 
mld. Kč. Na letošní rok je schválen rozpočet s deficitem 100 mld. Kč. 

ČNB: Zahraniční dluh ČR loni stoupl  
Zahraniční dluh ČR loni vzrostl o 63,5 mld. Kč na 1,941 bil. Kč a činil tak 50,5 % HDP. Za 4. čtvrtletí 

se dluh zvýšil o 52,3 mld. Kč. K růstu zahraničního zadlužení přispěl hlavně podnikový sektor. 

ČNB: Dluhy českých domácností v únoru klesly 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí v únoru meziměsíčně opět mírně klesly, o 737 

mil. Kč na necelých 1,16 bil. Kč. V lednu klesly poprvé od září 2001, tehdy výše zadlužení činila 123,6 

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 13 – 8. 4. 2013 

13/2013                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

KOMENTÁŘ 

Čistý zisk bank loni stoupl na více než 64 mld. Kč 
Tuzemským bankám a spořitelnám za loňský 

rok meziročně stoupl souhrnný čistý zisk o 11 
mld. Kč na 64,3 mld. Kč. Vyplý-
vá to z dat, která zveřejnila ČNB.  

Bilanční suma sektoru ke konci 
roku 2012 činila 4,63 bil. Kč, což 
je meziroční nárůst o 3 %.  
Z velkých bank, což jsou banky  
s aktivy nad 250 mld. Kč, nejvíce 
loni vydělala Česká spořitelna, a to 16,6 mld. Kč. 
Meziročně šlo o nárůst o více než pětinu. Zhruba 
o polovinu stoupl loni čistý zisk Komerční bance, 
na 14,2 mld. Kč. Československá obchodní banka 
vykázala čistý zisk 15,3 mld. Kč, meziročně  
o 37 % více. Tuzemská UniCredit Bank loni zvý-
šila čistý zisk o 176 % na 3,16 mld. Kč.  

Zisk z finanční a provozní činnosti loni tuzem-
ské banky souhrnně zvýšily meziročně o 3 % na 
166,6 mld. Kč. Úrokové výnosy klesly o 1 % na 

170,4 mld. Kč. Výnosy z poplatků a provizí rov-
něž klesly, a to o 1,6 % na 49,2 mld. Kč. "Jedno-

značně se ukazuje, že vstup no-
vých bank a větší sebevědomí  
a náročnost klientů slaví úspěch  
a přitom se zároveň dosáhlo 
rekordního zisku za celý bankovní 
sektor. Jde to i bez poplatků," 
komentoval pokles výnosů  

z poplatků banky provozovatel serveru bankovni-
poplatky.com Patrik Nacher. Podle něj tento trend 
bude pokračovat i nadále.  

Kapitálová přiměřenost bankovního sektoru 
stoupla na 16,43 % z předloňských 15,27 %. 
Celkový počet zaměstnanců v bankách ke konci 
roku 2012 vzrostl na 40 308 lidí. Na českém 
finančním trhu působilo na konci loňského roku 
43 bank, poboček zahraničních bank a stavebních 
spořitelen. (ČTK) Marcela Suchánková se stala  

členkou představenstva ČSOB PS 
Představenstvo ČSOB Penzijní 
společnosti se od poloviny března 
rozšířilo o novou členku. Stala se jí 
Marcela Suchánková, která 1. ledna 
2013 nastoupila na místo obchodní 
ředitelky ČSOB PS. M. Suchánko-

vá vystudovala VŠE, fakultu informatiky a statis-
tiky, obor informační management a MBA na US 
Business School Praha. Před nástupem do ČSOB 
(1997) pracovala v agentuře Ewing PR.  
Martin Řezáč bude novým  
ředitelem Investiční společnosti ČS 

Generálním ředitelem a předsedou 
představenstva IS ČS je od 1. dub-
na Martin Řezáč. Ve funkci nahradí 
Martina Burdu. M. Řezáč vystudo-
val VŠE v Praze. Svou profesní 
kariéru zahájil v roce 1998, od roku 

2002 je držitelem titulu CFA. Od roku 2004 pra-
cuje v IS ČS jako náměstek generálního ředitele 
a v roce 2009 se stal členem představenstva se 
zodpovědností za investiční proces, alokaci aktiv 
a investiční řešení pro klienty. 
Obchodní aktivity ING Pojišťovny 
v ČR povede Tomáš Nidetzký 
Od 1. dubna nastupuje na pozici generálního 
ředitele obchodu ING Pojišťovny v ČR Tomáš 
Nidetzký. Dušan Quis, který dosud zastával tuto 
pozici v  ČR a na Slovensku, se nyní plně zaměří 
na rozvoj slovenských obchodních aktivit. Nadá-
le bude členem představenstva. T. Nidetzký (43) 
absolvoval VŠE v Praze a postgraduální studium 
na Oklahoma City University v USA. Velkou 
část své dvacetileté profesní kariéry pracoval ve 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

 

V březnovém čísle   
Bankovnictví si přečtete … 

 

• S regulací do neznáma 
• Daně a převodní ceny – 
nepřítel, nebo pomocník? 
• Basel III briefing 
• Banky jsou s NOZ  
   daleko, řeší už i detaily 
• Financování obcí a měst  
• Miliarda uživatelů mobilního 
bankovnictví pod palbou  
 

Měsíčník Bankovnictví si můžete číst také 
v elektronické podobě v počítači (na webu ve 

flashovém prohlížeči online), tabletu  
(iPad/Android) i chytrém telefonu  

(iPhone/Android). Více se dozvíte na 
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi 

 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

http://bit.ly/16LfdII 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://eol.ihned.cz/ebankovnictvi
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://bit.ly/16LfdII


mld. Kč. Proti loňskému únoru byly ale dluhy vyšší o 39 mld. Kč. Zadluženost podniků v únoru mezi-
ročně stoupla o 24,6 mld. Kč na 978,4 mld. Kč. Proti lednu se dluhy zvýšily o 1,9 mld. Kč.  

Sazby nechala bankovní rada ČNB beze změny jednomyslně 
Bankovní rada ČNB 28. března opět ponechala úrokové sazby beze 
změny na rekordně nízké úrovni. Základní úroková sazba, od níž se 
odvíjí úročení komerčních úvěrů, tak zůstala na 0,05 %. Pro ponechání 
úrokových sazeb beze změny hlasovalo všech sedm členů bankovní 
rady. Podle Singera zůstanou úrokové sazby na "technické nule" delší 
dobu, dokud nebude výrazný nárůst tlaků na růst cen. ČNB je navíc  
v případě potřeby dalšího uvolnění měnové politiky i nadále připravena 
zahájit devizové intervence proti posilování koruny. "Prognóza nyní 

naznačuje další uvolnění měnové politiky na konci tohoto roku," uvedl Singer. Zároveň ale upozornil, že 
do té doby se nad vývojem měnové politiky bude zamýšlet bankovní rada třikrát až čtyřikrát. "Nárůst 
inflačních tlaků současná prognóza centrální banky nepředpokládá a aktuálně nevidíme ani žádná hma-
tatelná rizika nárůstu inflačních tlaků," uvedl Singer.   

Švýcarská finanční skupina Swiss Life chystá expanzi v ČR 
Swiss Life, přední evropská finanční skupina s aktivy v hodnotě více než 3 bil. Kč, aktivně vstupuje na 

český trh. Skupina, která ve Švýcarsku působí přes 150 let, se rozhodla v ČR proměnit svou dceřinou 
společnost AWD na své přímé zastoupení a expandovat na poradenském trhu ve správě privátních finan-
cí pod značkou Swiss Life Select. V České republice dosud spravuje finance pro 130 tisíc klientů pro-
střednictvím pobočkové sítě 17 poradenských center, kterou do konce roku nově rozšíří o další pobočky. 

Nízkopříjmovým domácnostem rostly ceny rychleji 
Zatímco průměrné domácnosti za období 1999 až 2010 stouply ceny o 34 %, u nízkopříjmových do-

mácností to bylo o 44 % a u důchodců o 41 %. Vyplývá to ze studie Institutu pro demokracii a ekono-
mickou analýzu (IDEA), který působí pod vedením Jana Švejnara při institutu CERGE-EI. Důvodem 
rozdílného růstu cen podle autorů studie byl fakt, že nízkopříjmové domácnosti a důchodci ve srovnání  
s celou populací utráceli větší část výdajů za jídlo a nealkoholické nápoje.  

ČNB loni snížila počet zaměstnanců na nejnižší počet od vzniku 
ČNB ke konci loňského roku zaměstnávala 1396 osob, což bylo meziročně o 19 méně. ČNB tak měla 

na konci roku 2012 nejnižší počet zaměstnanců ve své 20leté historii. Mzdové náklady byly loni v ČNB 
nejnižší od roku 2008 a v porovnání s p ředchozím rokem klesly o 2,7 % na 840 mil. Kč. ČNB loni vyká-
zala zisk 2,8 mld. Kč po předloňském zisku 35,4 mld. Kč. Zisk poklesl kvůli kurzovým ztrátám, když 
koruna mírně posílila vůči většině rezervních měn, do nichž jsou devizové rezervy ČNB investovány.  

Conseq bude spravovat rozvojový fond na podporu podnikání 
Roli správce bude pro Český rozvojový, uzavřený investiční fond (ČRUIF) vykonávat QI investiční 

společnost ze skupiny Conseq, která byla vybrána ze čtyř uchazečů ve veřejné soutěži MPO. Conseq se 
bude starat o  prostředky fondu určené na podporu vzniku a rozvoje malých a  středních inovativních firem.  

Náklady na práci v ČR jsou proti průměru EU poloviční 
Náklady na pracovní sílu v českém soukromém sektoru byly loni méně 
než poloviční ve srovnání s průměrem v celé EU, vyplývá z údajů 
německého statistického úřadu. Soukromí zaměstnavatelé v EU loni 
zaplatili za hodinu práce v průměru 23,50 EUR (přes 600 Kč), což 
představuje meziroční nárůst o 2,1 %. V českém soukromém sektoru 
náklady na hodinu práce stouply o 2,8 % na 10,70 EUR (276 Kč). 
Nejvyšší náklady na pracovní sílu byly podle zprávy ve Švédsku 

(41,90 EUR), nejnižší jsou naopak v Bulharsku (3,70 EUR).   

V březnu bylo vyhlášeno 1569 osobních a 461 firemních bankrotů 
V březnu bylo vyhlášeno 1569 osobních bankrotů, což je sice o 215 bankrotů více než v únoru, avšak 

o 126 méně než v lednu. Meziročně se počet osobních bankrotů zvýšil o 38 %, podstatně pomaleji než  
v předchozích letech. Firemních bankrotů bylo v březnu vyhlášeno 461, což je o 18 více než v únoru. 
Vyplývá to z aktuální analýzy společnosti CRIF – Czech Credit Bureau. 

ČNB: Počet padělků bankovek a mincí ve čtvrtletí klesl o 40 % 
V ČR bylo v 1. čtvrtletí zadrženo 692 padělaných a pozměněných bankovek a mincí. Jde o 40% mezi-

roční pokles, před rokem to bylo 1156 padělků. Nejvíce padělků mincí a bankovek bylo v českých koru-
nách, celkem 494. Ve stejném období loni to bylo 1009 kusů. Počet padělků v dolarech klesl z 18 na 
deset. Naopak v případě eur počet padělků stoupl na 160 ze 113 v 1. čtvrtletí 2012. Vedle padělků zadr-
žela centrální banka za 1. čtvrtletí 163 napodobenin, za stejné období loni to bylo 242.  

13/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

TECHNOLOGIE 

finanční skupině České spořitelny, poslední dva 
roky v ČSOB Pojišťovně a do ING se vrací po  
10 letech, kdy pro ni v roce 2003 pracoval jako 
generální ředitel pro retailové finanční služby.  
Dvořák Hager & Partners posiluje 
Tým česko-slovenské advokátní kanceláře Dvo-
řák Hager & Partners posílila nová partnerka 
Veronika Odrobinová, která se zaměřuje na pra-
covní právo, financování, regulaci finančních 
institucí, resp. právo společností, fúze a akvizice. 
Přichází z AK Schoenherr, kde působila od roku 
2007 a vedla oddělení pracovního práva a oddě-
lení bankovnictví a finance. Spolu s ní rozšířila 
řady DHP další posila z AK Schoenherr, koncipi-
entka Anna Nevečeřalová. Ta se bude zaměřovat 
na právo nemovitostí a veřejné zakázky.  

Ness přináší firmám  
nové možnosti práce s daty 
Společnost Ness Technologies díky novému 
technologickému partnerství významně rozšířil 
možnosti řešení QlikView, které firmám umož-
ňuje efektivně vytvářet analýzy pro jejich rozho-
dování bez další IT podpory. Firma Ness uzavře-
la v rámci své kompetence QlikView jako první 
na českém trhu partnerství s KT Labs, dodavate-
lem aplikace KliqPlan, a s firmou Business Geo-
grafic, která stojí za softwarem GeoQlik. Všem 
uživatelům QlikView díky tomu může nabídnout 
řadu nových nástrojů a funkcí.  
Nový rozměr  
systému ARBES Leasing  
Společnosti Raiffeisen-Leasing a Raiffeisen-
Leasing Real Estate, které začátkem roku 2012 
spojily své vedení a aktivity na českém trhu, 
zvolily informační systém ARBES Leasing pro 
podporu a automatizaci procesů spojených  
s poskytováním finančního a operativního leasin-
gu, stejně jako finančních služeb v oblasti nemo-
vitostí. Systém byl do provozu uvedenv prosinci. 
KKCG využívá řešení Infor 
k rychlejšímu reportingu 
Společnost Infor oznámila, že firma KKCG nasa-
dila nejnovější verzi systému Infor BI (Business 
Intelligence), které umožňuje zkvalitnit a urychlit 
procesy sběru, analýz a reportování klíčových 
obchodních informací pro finanční řízení a účet-
nictví KKCG. Díky řešení Infor BI se podařilo 
zkrátit procesy spojené s pravidelnou měsíční 
uzávěrkou účetního období a přípravou finanční-
ho a manažerského reportingu – to, co dříve 
trvalo více než dva týdny, je dnes připraveno  
v několika málo dnech.  
Google vybral 8000 zájemců  
pro testování internetových brýlí 
Google vybral v USA 8000 zájemců, kteří budou 
mít šanci nosit testovací verzi jeho brýlí s p řipo-
jením na internet. Google tuto novinku, která by 
se mohla začít masově prodávat příští rok, ozna-
čuje za průlom ve světě mobilních počítačů. 
Firma začala zájemce kontaktovat. Google Glass 
by se mohly stát začátkem nové technologické 
vlny, označované jako "nositelné počítače". Goo-
gle, Apple a několik dalších firem prý rovněž 
pracují  na náramkových hodinkách s připojením 
na internet. Brýle od Googlu by měly nabízet 
množství podobných funkcí jako chytré telefony. 
Na rozdíl od telefonu však nebudou reagovat na 
dotyk na obrazovce, ale na hlasové pokyny. Brý-
le jsou na obrubě nad pravým okem vybavené  
i skrytou kamerou a malou obrazovkou. 

Grada: Dvacet let české koruny  
Monografie Dvacet let české koruny na pozadí vývoje obchodního bankovnictví v ČR autorek 
Jitky Ptatschekové a Jaroslavy Dittrichové je věnována nejdůležitějším událostem novodobého vývoje 
domácí měny a bankovnictví v ČR. Publikace vznikla při příležitosti 20. výročí vzniku ČNB, ČR a v 
neposlední řadě české koruny. Práce vychází z teoretických východisek věnovaných oblastem měno-
vého kurzu a centrálního a obchodního bankovnictví. V analytické části se autorky podrobně zabývají 
jednotlivými roky a sledují nejvýznamnější události z vybraných oblastí. Jádro knihy tvoří empirická 
analýza a přehled vývoje české koruny a obchodního bankovnictví v ČR. Nejdůležitější události jsou 
shrnuty v závěrečné kapitole, kde jsou vymezeny základní etapy vývoje sledovaných ekonomických 
jevů a veličin. Součástí publikace je také chronologický přehled významných událostí. Více na webu  

http://www.grada.cz/dvacet-let-ceske-koruny-na-pozadi-vyvoje-obchodniho-bankovnictvi-v-ceske-republice_7700/kniha/katalog/  

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.grada.cz/dvacet-let-ceske-koruny-na-pozadi-vyvoje-obchodniho-bankovnictvi-v-ceske-republice_7700/kniha/katalog/


Lucemburk chce omezit  
bankovní tajemství v zemi 
Lucembursko je připraveno částečně prolomit 
bankovní tajemství s cílem omezit daňové úniky. 
Naopak rakouské ministerstvo financí uvedlo, že 
Vídeň to stále odmítá. Lucembursko a Rakousko 
jsou jediné země EU, které dosud s odvoláním na 
bankovní tajemství automaticky nepředávají na 
žádost justice informace o účtech, které u jejich 
bank mají obyvatelé jiných zemí EU.  
Kypr opět zmírnil omezení  
nad finančními transakcemi 

Kypr 5. dubna zmírnil 
omezení nad finančními 
transakcemi, zavedenými 
z obav z masového výbě-
ru vkladů. Ministerstvo 

financí oznámilo, že zvyšuje strop pro firemní 
převod peněz mezi bankami na 10 000 EUR mě-
síčně. Jednotlivci mohou provádět stejný úkon 
nejvýše s 2000 EUR.  
Fúze NBG a Eurobank se odloží 
Úplná fúze dvou řeckých bank – National Bank 
of Greece a Eurobank – do největší bankovní 
skupiny v zemi se odloží, dokud obě banky ne-
projdou rekapitalizací. O jejich spojení pak roz-
hodne státní fond na podporu finančního sektoru, 
který bankám dodá většinu nového kapitálu.  
EK zpochybnila údaje MF ohledně 
chyb v operačních programech 
EK zpochybnila spolehlivost údajů od českého 
ministerstva financí o míře chyb a podvodů ve 
dvou operačních programech, napsal server Čes-
ká pozice. Odvolává se na dopis, v němž EU va-
rovala, že ze strany Bruselu hrozí pozastavení 
plateb u šesti operačních programů a ne u pěti, 
jak oznámilo MF. Ministerstvo kritiku odmítá.  
Firmy na burzách v USA mohou ke 
zprávám užívat Facebok a Twitter 
Společnosti s akciemi obchodovanými na americ-
kých trzích budou moci k podávání důležitých 
zpráv pro investory využívat Twitter, Facebook  
a další komunikační média. Ve směrnici to uved-
la Komise pro cenné papíry a burzy (SEC). Pod-
mínkou ale je, aby firmy předem sdělily, jaké 
prostředky a na jakých adresách budou používat. 
Kypr dokončil jednání o pomoci, 
ministr financí rezignoval 
Kypr dokončil jednání s mezinárodními věřiteli  
o podmínkách záchranného úvěru 10 mld. EUR. 

Užší produktová spolupráce RB se ZUNO je reálná tak za rok a půl 
Raiffeisenbank plánuje elektronizaci poradenství, aby její klienti nemuseli chodit 
na pobočku. Zhruba za rok a půl chce také banka více spolupracovat se ZUNO 
bank, uvedl generální ředitel Raiffeisenbank Mario Drosc. Některé produkty 
Raiffeisenbank se podle něj možná "přemalují" na ZUNO a naopak. Raiffeise-
bank se hodlá zaměřit na zlepšování kvality poradenství a obsluhu prémiového 
segmentu klientů. "Nehledáme klienty preferující nízkonákladové transakce, ale 
klienty, kteří hledají partnera pro celoživotní odpovědný růst", tvrdí Mario Drosc. 
Podle něj by také v horizontu příštího roku a půl mohlo dojít k většímu prolínání 

nabídek Raiffeisenbank a ZUNO bank, která je ze stejné skupiny, avšak cílí na jinou skupinu klient ů.  

ČNB: Bankovní spotřebitelské úvěry nejvyšší za 10 let 
Úrokové roční sazby spotřebitelských úvěrů poskytnutých bankami domácnostem letos překročily  

v průměru 15 % a dostaly se tak na nejvyšší úroveň za posledních deset let. Důvodem zdražování spotře-
bitelských úvěrů je podle expertů vyšší rizikovost klientů, která plyne pokračující recese ekonomiky  
a rostoucí nezaměstnanosti. Velké banky ale tvrdí, že sazby v poslední dob ě neměnily.  

Air Bank čeká za rok 2012 ztrátu 300 mil. Kč 
Air Bank odhaduje za loňský rok ztrátu 300 mil. Kč. Banka původně očekávala ztrátu 790 mil. Kč. 

Banka získala dosud 113 000 klientů, z nichž 96 % přešlo z pěti největších tuzemských bank.   

Expres půjčka výhodněji a bez poplatků 
GE Money Bank nabízí klientům až do 14. dubna zvýhodněnou Expres půjčku. Úvěry ve výši 100 000 

Kč, 150 000 Kč nebo 200 000 Kč s dobou splatnosti 84 měsíců, získají s garantovanou výší splátek se 
zvýhodněnou úrokovou sazbou. Expres půjčku banka poskytuje bez poplatku za poskytnutí, vedení úvě-
rového účtu i za předčasné splacení,  navíc je od 1. února bez poplatků. 

Air Bank nabídne balík čtyř novinek  
Air Bank spustila na začátku dubna balík čtyř novinek. Jako jediná banka úročí běžný účet stejnou 

sazbou s TOP3 garancí, jakou úročí spořicí účet; aktuální roční sazba tak činí 1,8 % i na běžných účtech. 
Dále banka ruší poplatek za odchozí platby do cizích bank v ČR a zlevňuje další služby. Klienti Air 
Bank budou jako první moci k výběrům peněz využívat kromě bankomatů i více než 4300 míst společ-
nosti Sazka. K vyhledávání nejbližších míst Sazky v okolí lze využít i novou mobilní aplikaci.  

ČS vyhlásila druhé kolo přijímání žádostí o sociální úvěry 
Sociální podniky mohou od 1. dubna do 31. května žádat o výhodný bankovní úvěr, který jim v pilot-

ním provozu nabízí Česká spořitelna. Konkrétní parametry úvěru se stanovují individuálně s ohledem na 
specifika sociálního podnikání. Pilotní provoz probíhá druhým rokem, vyhodnocení ČS provede letos.  

Další pobočka Air Bank otevřena 
Air Bank otevřela 24. března další pobočku, a to v novém pražském obchodním Centru Černý Most. 

Celkem tak měla banka k tomuto dni 19 poboček a 40 bankomatů.   

ČS nemovitostní fond koupil administrativní budovu Trianon   
ČS nemovitostní fond koupil na konci března multifunkční budovu Trianon na Praze 4 v Budějovické 

ulici. Jde o investici ve výši 1,35 mld. Kč, jednu z největších transakcí tohoto roku na českém realitním 
trhu. ČS nemovitostní fond obhospodařuje investiční společnost REICO z Finanční skupiny ČS. Fond 
budovu Trianonu koupil od německého otevřeného nemovitostního fondu UniImmo Europa, spravova-
ného investiční společností Union Investment.  

KB nabídne zdarma službu „TRANSPARENTNÍ ÚČET“ 
Komerční banka zařadila do nabídky službu Transparentní účet. Novinka umožňuje klientům zveřejnit 

na internetových stránkách KB náhled účetních transakcí realizovaných na jejich bankovním ú čtu.  
O službu může požádat jakýkoli klient Komerční banky bez ohledu na typ účtu, a to zcela zdarma.  

GEMB: Podnikatelé chtějí flexibilní úvěry bez čekání 
Zájem o úvěr Expres Business od GE Money Bank roste, jen v lednu a únoru získali podnikatelé, 

živnostníci a malé firmy od banky půjčky v objemu o 14 % vyšším než před rokem. Klienti oceňují 
především rychlost získání finančních prostředků a flexibilitu splácení.   

Získávat automaticky data ze svých Fio účtů zvládne nyní každý 
Fio banka nabídla koncem roku 2012 klientům zdarma službu Fio API Bankovnictví pro bezpečné 

automatizované zpracování výpisů a pohybů na účtu. Nyní k ní vytvořila aplikaci Fio API Plus, která 
umožní snadné získávání dat přímo z bankovního systému. Aplikace je určena pro klienty, kteří chtějí 
jednoduše, pravidelně a rychle stahovat bankovní výpisy nebo pohyby na ú čtu v několika formátech.  

  13/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY 

ZE ZAHRANIČÍ 

Výsledky turnaje  
dvojic v badmintonu 
Sdružení organizátorů bankovních 
sportovních akcí (SOBSA) uspořádalo  
v neděli 24. března 2013 v Praze-Vinoři 
4. ročník turnaje rekreačních hráčů 
badmintonu ve čtyřhrách. Partnerem turnaje byla spo-
lečnost ČSOB Factoring. Turnaje se zúčastnilo 36 dvojic. 
Ze zaměstnanců peněžních ústavů byli nejlepší: 
v kategorii dvojic mužů její vítězové Jindřich Horák  
a Jaroslav Jakubička z ČSOB Factoring, v kategorii 
dvojic žen Zuzana Vilímcová s Irenou Machkovou, 
reprezentantky UniCredit Bank. V nejvíce obsazené 
kategorii smíšených dvojic zvítězili Pavel Beran s Jitkou 
Skřivanovou z Komerční banky před dvojicí Jiří Adam 
(ING Bank) s Martinou Novou (Česká spořitelna). Diplomy 
za první místo v kategorii Stříbrná 99 si odvezli do Tábora 
Milena Tušková s Jiřím Pošustou, oba z Komerční banky.  
Blahopřejeme! 

The future of branch networks 
Asociace Efma Vás ve spolupráci se 

společností zeb/ srdečně zve na prezen-
taci “key findings” studie „The future of 
branch networks“, která se uskuteční 

ve čtvrtek 18. dubna v 15:30 v prostorách Prague Marriott Hotel, V Celnici 8, Praha. Vstup volný, 
více informací o programe a registraci najdete na www.efma.com/branch/prague. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.efma.com/branch/prague


První splátku z pomoci obdrží v květnu. Ministr 
financí Michalis Sarris současně oznámil svoji 
rezignaci. Na jeho místo byl jmenován Charris 
Georgiades. Kypr musí kvůli záchrannému úvěru 
omezit svůj bankovní sektor a sám si musí obsta-
rat dalších 5,8 mld. EUR.  
Varšavská burza přijala  
k obchodování nové akcie Orco 
Varšavská burza cenných papírů  přijala k obcho-
dování na svém regulovaném trhu více než  
90 milionů nových akcií lucemburské developer-
ské společnosti Orco Property Group. Akcie byly 
vydány loni a nyní už se všechny obchodují na 
burzách ve Varšavě, Praze a Paříži. 
Británie zpřísnila dohled  
nad finančním sektorem 

Británie zavedla nový systém finanč-
ního dohledu, který tvoří dva zcela 
noví regulátoři. Nahradí tak dosavadní 
systém, v němž fungoval pouze jeden 

regulační úřad. Ten se stal terčem kritiky za to, že 
se zdiskreditoval a nedokázal zabránit krizi fi-
nančního sektoru, ani ochránit klienty bank.  
Nezaměstnanost v eurozóně: 12 % 
Nezaměstnanost v zemích eurozóny letos v únoru 
zůstala na rekordní úrovni 12 %. Zvýšila se v ce-
lé Evropské unii, kde je bez práce 10,9 % lidí.  
Banco Popolare se rozhodla  
opustit maďarský trh 
Banco Popolare se dohodla na prodeji své ma-
ďarské divize. Stala se tak první italskou bankou 
odcházející z maďarského trhu poté, co maďar-
ský premiér Viktor Orbán kritizoval nadměrnou 
dominanci zahraničních firem v maďarském ban-
kovním sektoru. O omezení aktivit v Maďarsku 
uvažuje rovněž italská banka Intesa Sanpaolo.  
Allianz expanduje v Turecku 
Největší evropská pojišťovna Allianz koupí po-
jišťovací divizi turecké banky Yapi Kredi Bank. 
Za podíl téměř 94 % v Yapi Kredi Sigorta zaplatí 
asi 684 mil. EUR. Převzetím se Allianz stane jed-
ničkou na tureckém pojistném trhu.  
Poláci odmítají vstup do eurozóny 
Téměř dvě třetiny Poláků nesouhlasí se vstupem 
své země do zadlužené eurozóny. Možné rozhod-
nutí o vstupu přitom na Polsko čeká už za dva 
roky po volbách v roce 2015.  
Britská centrální banka vyzvala  
domácí banky ke zvýšení kapitálu 
Velké britské banky musí do konce roku zvýšit 
svůj kapitál o 25 mld. GBP, aby se byly schopny 
vyrovnat s možnými budoucími ztrátami. Britská 
centrální banka nevyloučila, že bude ještě třeba 
další navýšení. Britský bankovní sektor by mohl 
v příštích třech letech čelit ztrátám v objemu  
50 mld. GBP kvůli špatným úvěrům a pokutám.  
OECD: Ekonomiky G7 jako celek 
oživí, eurozóna zůstane slabá 
Nejvyspělejší ekonomiky světa v čele s USA  

Banky ohlašují akční nabídky v oblasti hypoték 
Česká spořitelna pořádá od 8. do 21. dubna Hypoteční dny, během nichž nabídne hypotéky s garanto-

vanou úrokovou sazbou 2,79 %. ČS také nabízí Hypotéku Komplet, díky níž mohou klienti financovat 
kromě nemovitosti i vybavení interiéru. Rovněž UniCredit Bank představuje atraktivní hypotéku s úro-
kovou sazbou od 2,74 % a bez poplatků. Převratnou hypotéku, tj. hypotéku s variabilní sazbou, banka 
nabídne jen za 2,2 % p. a. Hypotéku od Equa bank lze nyní po řídit již od 2,59 % p.a. Každý, kdo u Equa 
bank požádá během dubna o jakýkoli typ hypotečního úvěru a do konce května podepíše smlouvu, získá 
úrokovou sazbu s 0,3% slevou. Také Komerční banka v průběhu dubna nabízí hypotéku s akční garanto-
vanou úrokovou sazbou 2,99 % a bez poplatků. Akční nabídka se vztahuje na Hypoteční úvěr Klasik, se 
kterým mohou spotřebitelé financovat až 85 % hodnoty zastavené nemovitosti. 

Global Finance ocenil Raiffeisen Bank International 
Časopis Global Finance vyhlásil Raiffeisen Bank International posedmé v řadě nejlepší bankou ve 

střední a východní Evropě. Celkově vyhrála RBI tuto anketu podeváté za posledních deset let.  

Dubnová akční nabídka Hypoúvěru Modré pyramidy 
Pro měsíc duben připravila Modrá pyramida akční nabídku Hypoúvěru, která platí pro žádosti o úvěr 

podané v období od 1. do 30. dubna 2013. Pro toto období platí speciální nabídka garantované sazby 
3,14 % p.a. u Hypoúvěru 85 a také ocenění nemovitosti ZDARMA.  

Sleva díky MasterCard Mobile  
MasterCard nabízí od 17. do 27. dubna ve vybraných obchodech Comfor možnost zakoupit smartpho-

ne Samsung Galaxy Note II za 8999 Kč. Stačí za telefon s pěti a půl palcovým HD displejem zaplatit 
kartou MasterCard nebo Maestro pomocí aplikace MasterCard Mobile. Lze dosáhnout na slevu 40 %.  

Úvěr EU Investice od GE Money Bank 
Chuť českých firem po investicích roste. GE Money Bank od září 2012 poskytla malým a středním 

firmám investiční úvěry EU Investice v objemu 500 mil. Kč. Největší zájem o úvěry EU Investice mají 
malé a střední firmy ve strojírenství a službách, průměrná výše jednoho úvěru dosahuje 3,5 mil. Kč. 

ČNB: Záložnám loni stoupl čistý zisk o 194 mil. Kč 
Tuzemské družstevní záložny loni vytvořily čistý zisk 317 mil. Kč, což je proti roku 2011 nárůst o 194 

mil. Kč. Počet členů kampeliček stoupl o 9700 na 54 400. Celková bilanční suma družstevních záložen 
se loni zvýšila o 11 mld. Kč na 39,3 mld. Kč. Kapitál družstevních záložen se zvýšil na 4,32 mld. Kč ze 
2,77 mld. Kč před rokem. Kapitálová přiměřenost sektoru stoupla na 13,28 % z 12,08 %.  

  13/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

ÚOHS povolil kapitálový vstup investorů do Fincentra 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže povolil kapitálový vstup středoevropských investorů ARX 

Equity Partners a švýcarských Capital Dynamics do tuzemské spole čnosti Fincentrum.  

AAA Auto vykoupí vlastní akcie za 23,30 Kč za kus 
Skupina autobazarů AAA Auto stanovila výkupní cenu svých akcií v rámci odchodu z burzy cenných 

papírů na 23,30 Kč za kus. Akcionáři obchodující na maďarské burze je budou moci prodat za 275,173 
forintu za akcii. Vlastníci budou moci nabídnout akcie na obou trzích od 8. dubna.  

CPI vydala dluhopisy za 1,5 mld. Kč 
Investiční a developerská společnost Czech Property Investments  podnikatele Radovana Vítka vydala 

dluhopisy za 1,5 mld. Kč. Další emisi plánuje CPI uskutečnit do konce měsíce. Hlavním manažerem 
emise vydané v pátek 29. března v celkovém objemu 1,5 mld. Kč je J&T Banka, obchodujícími bankami 
pak také Raiffeisenbank a UniCredit Bank Czech Republic. 

Investiční soutěž s HighSky Brokers 
Český obchodník s cennými papíry HighSky Brokers spustil 24. b řezna investiční soutěž o iPad mini. 

Obchodovat online je možné například se zlatem, ropou a dalšími komoditami a světovými měnami 
(forex). K dispozici jsou také burzovní indexy, akcie a dluhopisy.  

Janov z Penty se spojí s Babišem a založí investiční fond 
Bývalý investiční ředitel skupiny Penta Investments Jozef Janov se spojí s majitelem potraviná řského 

holdingu Agrofert Andrejem Babišem a založí spolu investiční fond. První fond jejich investičního hol-
dingu bude disponovat částkou 200 mil. EUR, stejnou částku prý přislíbily poskytnout banky.  

Skupina Pioneer umožňuje využít potenciálu rozvíjejících se trhů 
Skupina Pioneer Investments v ČR od 19. března rozšířila nabídku o další z lucemburských fondů 

dostupných v korunové třídě. Dluhopisový fond Pioneer Funds – Emerging Markets Bond je nyní 
k dispozici nejen v EUR a USD, ale nově také v měnově zajištěné třídě do CZK.  

FINANČNÍ TRHY 

Společnost LEGENDOR vás zve 19. dubna 2013 na seminář 
 

PODVODY PÁCHANÉ VE FINANČNÍCH INSTITUCÍCH 
 

Lektor: JUDr. Petr Barák  
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268,  
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz. 

 

Z aktuálního vydání Bankovnictví … 
 

Hotovost u sebe už nenosím 
S Miroslavem Lukešem, šéfem 
společnosti MasterCard Europe pro 
Českou republiku, o úspěšném 
nástupu bezkontaktních karet na 
českém trhu a o budoucnosti, kterou 
vidí v oblasti mobilních plateb a 
multifunkčních karet. Více na 
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59560020-hotovost-u-sebe-uz-nenosim 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/c1-59560020-hotovost-u-sebe-uz-nenosim


a Japonskem zažijí v 1. pololetí výrazné oživení. 
Zřetelně se zotaví z poklesu minulého čtvrtletí  
i Německo, zbytek eurozóny však zřejmě zůstane 
v útlumu, předpovídá OECD. Pro G7 v 1. čtvrtle-
tí předpověděla růst v průměru o 2,4 %.  
Japonská centrální banka výrazně 
uvolní měnovou politiku 

Japonská centrální banka výrazně 
uvolní měnovou politiku rozšířením 
nákupu dluhopisů. Chce tak podpořit 
domácí ekonomiku a vymanit Japon-

sko z vleklé deflace. Zasedání banky poprvé řídil 
její nový guvernér Haruhiko Kuroda.  
Růst zisku čínských bank  
BOC a AgBank loni zpomalil 
Bank of China (BOC) a Agricultural Bank of 
China (AgBank) loni vykázaly nejpomalejší růst 
zisku od vstupu na burzu. Mohly za to převážně 
nižší úrokové sazby a slabší růst tamní ekonomi-
ky. Čistý zisk AgBank vzrostl o 19 % na 145,1 
mld. jüanů (467,4 mld. Kč), BOC zisk zvýšila  
o 12,2 % na 139,4 mld. jüanů (449,1 mld. Kč).  
ICBC loni vzrostl zisk o téměř 15 % 
Čínské Industrial Commercial Bank of China lo-
ni vzrostl čistý zisk o 14,5 % na 238,5 mld. jüanů 
(770,8 mld. Kč). Bance pomohl růst objemu úvě-
rů pro malé a střední podnikatele. Tempo růstu 
zisku však bylo kvůli pomalejšímu růstu ekono-
miky nejslabší od vstupu banky na burzu (2006). 

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Pavel Volčík, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, pavel.volcik@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu 
nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 
PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

Přebytek zahraničního  
obchodu ČR v únoru vzrostl  

Zahraniční obchod ČR v únoru 
skončil v přebytku 28,7 mld. Kč, 
což je meziročně o 1 mld. Kč více. 
Vývoz a dovoz ale meziročně klesly, 

vývoz o 3,6 % a dovoz o 4,4 %, informoval ČSÚ. 
Stavebnictví po dlouhé době rostlo 
Stavební výroba v ČR v únoru poprvé za více 
než rok meziročně vzrostla, a to o 2,3 %. Zčásti 
je to dáno srovnáním s nízkými čísly z loňska, 
uvedl ČSÚ. Naposledy stavebnictví rostlo v 
prosinci 2011, bylo to o 14,5 %.  
ČSÚ: Průmyslová výroba v únoru  
meziročně zrychlila pokles  
Průmyslová výroba v únoru meziročně zrychlila 
pokles na 5,7 % po lednovém revidovaném po-
klesu o 4,4 %. Meziměsíčně po očištění od se-
zonních vlivů byla vyšší o 1,6 %. Hodnota no-
vých zakázek meziročně klesla o 10,2 %. 
Rok 2012 byl pro J&T BANKU  
nejlepší v historii 
J&T BANKA zažila velmi úspěšný rok. Čistý 
zisk loni vzrostl meziročně téměř 2,5krát na 
1,015 mld. Kč. Banka významně zvýšila příjmy 
ve všech oblastech podnikání. Rekordní zisk zvý-
raznil mimořádný výsledek z obchodování na 
vlastní účet, kde banka dosáhla zisku přes 700 
mil. Kč. Koncem roku 2012 banka poskytovala 
služby více než 23 tisícům klientů, kteří v bance 
uložili přes 64 mld. Kč, tj. o 16,4 % meziročně 
více. Kapitálová přiměřenost činí 11,9 %. 

Za tři měsíce vstoupilo do 2. pilíře 22 375 lidí 
Za první tři měsíce vstoupilo do druhého pilíře penzijního systému 22 375 lidí. V březnu tak přibylo 

8871 klientů. To je skoro stejný přírůstek jako v únoru, informovala Asociace penzijních fondů s tím, že 
čísla vyplývají z informací všech penzijních společností, které druhý pilíř nabízí.  

Allianz PF připíše klientům výnos 1,85 % 
Allianz penzijní fond za loňský rok připíše svým výnos 1,85 %. Za rok 2011 bylo zhodnocení 2,69 %. 

Allianz PF loni zaznamenal rekordní růst počtu účastníků i objemu spravovaných peněz. PF Allianz 
získal nejvíce nových účastníků penzijního připojištění (274 000), na konci roku jich měl 486 000.  

Pojištění lze nově porovnat podle kvality 
Pojištění svého vozidla či cestovní pojištění si můžete nově vybrat nejenom podle ceny, ale i podle 

kvality produktů včetně připojištění. Revoluci přináší portál ČeskéPojištění.cz, který pro své uživatele  
v jedné kalkulaci porovnává řádově 20 000 kombinací. Nová kalkulačka dovoluje zájemci o pojistku 
jednoduše zvolit, zda dá přednost nejlevnější nabídce, nebo produktu pečlivě ohodnocenému podle 30 
různých položek. Užitečnou novinkou je rovněž vybírání připojištění během prvních kroků.  

PSČP: Penzička jede dál a baví  
Populární čtyřka herců Genzer, Suchánek, Chmela a Sokol bude i nadále bavit diváky v populárních 

„penzičkových” scénkách od Penzijní společnosti České pojišťovny. Uživatelé Facebooku si nyní mohou 
zahrát interaktivní hru nebo zhlédnout speciální videa. Spoty poukazují na strasti života zchudlých komi-
ků v penzi a připravují se další.  

Pojišťovna ČS měla čistý zisk 1,02 mld. Kč 
Pojišťovně České spořitelny VIG v roce 2012 stoupl čistý zisk o 600 mil. Kč na 1,018 mld. Kč. Pojiš-

ťovna vybrala loni na pojistném 10,7 mld. Kč, což znamenalo meziroční nárůst o 0,2 %. V životním 
pojištění vybrala PČS 9,9 mld. Kč, v neživotním pak 805 mil. Kč. S tržním podílem 12,1 % obsadila t řetí 
místo na trhu životního pojišt ění.  

PFČP připisuje klientům zhodnocení ve výši 2,2 %  
Penzijní fond České pojišťovny za rok 2012 připsal svým klientům zhodnocení 2,2 % p.a. Rozhodla   

o tom valná hromada společnosti. PFČP připsal vysoké zhodnocení díky rekordnímu loňskému zisku ve 
výši 1,431 mld. Kč, který podle zákona rozdělí klientům. 

Pojišťovna roku 2012: zahájen 13. ročník odborné ankety  
Asociace českých pojišťovacích makléřů ve spolupráci s Českou asociací pojišťo-
ven a serverem oPojištění.cz zahájila další ročník odborné ankety Pojišťovna 
roku. Která z pojišťoven získá trofej za služby poskytované v roce 2012, o tom 
mohou rozhodnout nejen členové AČPM, ale i všichni profesionální makléři 
vedení v registru České národní banky. Kromě toho v kategorii životní pojištění 

jsou k hodnocení opět přizváni i ostatní pojišťovací zprostředkovatelé. Hodnocení probíhá ve dnech 4. 4. 
až 5. 5. 2013 jak online na www.PojistovnaRoku.cz, tak vyplněním a zasláním anketního lístku. 

  13/2013                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

UniCredit Leasing poskytl financování za 8 mld. Kč 
Společnost UniCredit Leasing poskytla loni financování movitých věcí v objemu 8 mld. Kč a v žebříč-

ku ČLFA získala druhou příčku. Tržní podíl firmy na relevantním trhu financování movitých věcí dosáhl 
10,55 %. Při započítání nemovitostí dosáhl objem poskytnutého financování více než 8,3 mld. K č. 

Noví členové sdružení SOLUS  
Registry sdružení SOLUS začnou využívat další dvě nebankovní finanční instituce, společnosti  

IMPULS-Leasing-AUSTRIA a Aasa Czech. Do činnosti sdružení SOLUS je aktuálně zapojeno 41 spo-
lečností. Je mezi nimi 18 nebankovních finančních institucí, 12 bank, 3 stavební spořitelny, 4 telekomu-
nikační operátoři, 2 energetické společnosti, 1 velkoobchodní řetězec a 1 pojišťovna.  

Bývalý akcionář PPF Šmejc má 13 % v Home Credit a v Air Bank 
Bývalý akcionář skupiny PPF Jiří Šmejc získal akciový podíl 13,37 % ve společnostech Home Credit 

B.V. a v Air Bank. Naopak přišel o svých 5 % ve skupině PPF. Skupina podnikatele Petra Kellnera o tom  
informovala s tím, že smlouvy byly podepsány v minulých dnech. Šmejcův podíl může v závislosti na 
ekonomických výsledcích společností v budoucnu vzrůst až na 17,5 %. Zbylých 86,63 % v obou společ-
nostech nyní zůstalo v majetku PPF Group. Šmejc bude nadále působit jako předseda představenstva  
a generální ředitel skupiny Home Credit.  

Do nebankovního registru vstoupila UniCredit Fleet Management 
Novým uživatelem nebankovního registru se stala firma UniCredit Fleet Management. Nebankovní 

registr klientských informací má tak 28 členů; za rok 2012 zaznamenal více než 5,7 milionu dotazů.  

LEASING A FACTORING  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.volcik@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://www.PojistovnaRoku.cz,
http://bankovnictvi.ihned.cz

